
1/1 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“platný od 1. 9. 2014 

I.3. Charakteristika školy – Školní družina a školní jídelna  

 

I. 3.   Školní družina a školní jídelna  
 

Školní družina a školní jídelna ZŠ, Mendelova jsou umístěny v samostatně stojícím pavilonu, který byl v létě 2009 zateplen a dostal novou 

fasádu. 
 

Činnostem dětí 1. až 5. ročníku v době od 6.00 do začátku vyučování a po vyučování do 16.00 slouží pět místností školní družiny. Školní družina 

má vypracovaný svůj vlastní školní vzdělávací program. 
 

Škola má vlastní moderně vybavenou školní jídelnu s kuchyní, jež svými parametry odpovídá hygienickým normám. Interiér jídelny byl 

modernizován v létě 2009. Čtyřikrát týdně si v ní strávníci vybírají z nabídky dvou jídel. Objednávkový systém i veškerá administrativa jsou 

zajišťovány prostřednictvím čipového systému. V rámci doplňkové činnosti jídelna připravuje i stravu pro důchodce v rámci rozvážkového 

programu města. 

 

 

Dodatek: 

Od 1. 1. 2016 jsou součástí školy i dvě mateřské školy (do té doby samostatné subjekty): 

Mateřská škola Slovenská („U Modrého slona“),  která je místem poskytovaného vzdělávání na adrese Slovenská 2872/22, Hranice, 733 01 

Karviná 

a 

Mateřská škola Žižkova, která je místem poskytovaného vzdělávání na adrese Divišova 2806/2, Hranice, 733 01 Karviná. 
 

Tyto školy mají samostatné školní vzdělávací programy pro předškolní vzdělávání: 

Mateřská škola Slovenská (U Modrého slona) s názvem Modrý slon,  

Mateřská škola Žižkova s názvem Má-li něco býti v mysli, musí nám to projít smysly. 

 

 

 
 


